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1 Projektets syfte 
Projektet Anställning av internationell gästprofessor syftade till att 
rekrytera en internationellt framstående forskare för att stärka och 
utveckla forskningsområdet Människan i vården. Rekryteringen skulle 
vara ett stöd för akademin i arbetet med utveckling av vår forskning 
och forskningsområdet, och stärka den vetenskapliga forskningsmiljön. 
Kandidat för anställningen var professor Sandra van Dulmen, 
Netherlands institute for health services research (NIVEL), Utrecht, som 
med sin expertis och framstående internationella forskningsmeriter 
bedömdes kunna bidra till miljön på ett väsentligt sätt. Rekryteringen 
var således tänkt som ett strategiskt stöd till miljön för att stärka 
möjligheterna till en framgångsrik utveckling av forskningsmiljön och 
för att stärka kvalitén på forskningen inom området. Den anställda 
gästprofessor skulle vara en tillgång för såväl akademin, vetenskaplig 
ledare som forskargruppsledare eller andra forskare med att planera, 
leda och bedriva forskning inom området. 

Projektet har en tydlig koppling till högskolans mål och strategier, och 
ligger i linje med högskolans strävan att uppfylla kriterier för att få 
universitetsstatus.  

 

2 Projektets resultat 
Projektets mål var att bidra till: 

- Att stärka den vetenskapliga kompetensen inom Människan i 
vården. 

- Att skapa förutsättningar för ökad samverkan internationellt 
inom forskningsområdet. 

- Att bidra till ökad kompetens, kompetensutveckling och 
erfarenhetsutbyte kring ansökningar om forskningsanslag. 

- Ett ökat antal ansökningar om externa forskningsmedel. 
- Vetenskapligt stöd till forskargruppsledare i att planera, leda och 

bedriva forskning inom området. 
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- Stärka det tvärprofessionella samarbetet inom Människan i 
vården och bidra till ökat samarbete mellan akademins 
institutioner. 

Professor van Dulmen har haft en avtalad anställning vid Högskolan i 
Borås via NIVEL i Nederländerna under projekttiden, vilken löpte ut 
den 30 april. Professor van Dulmen har haft ett stort engagemang och 
har på ett förtjänstfullt sätt bidragit med sin expertis och gedigna 
forskningserfarenhet till forskningsmiljön. På olika sätt har hon varit ett 
strategiskt stöd för forskning genom diskussion, skrivande och 
granskning av allt från projektplaner till ansökningar, samt genom 
föreläsare och deltagande i forskningsseminarier och 
forskarutbildningen, i skrivar-workshopen samt med ansökningar, 
publikationer och konferenser. Tillsammans med professor van 
Dulmen har nya forskningsprojekt och forskningsansökningar kunnat 
utvecklats, med såväl högre kvalitet som större internationell relevans, 
vilket ser lovande ut för framtida forskning och utveckling av miljön. 

Van Dulmen har bidragit till flertalet forskningsansökningar på 
området. Det internationella nätverket har stärkts genom samarbete, 
och flera nya forskningsprojekt och ansökningar har initierats. Här 
finns ett flertal forskningsprojekt för framtida samarbete som legat till 
grund för ansökningar om externa forskningsmedel till bland annat 
FORTE, VR, RJ. Ytterligare ansökningar kommer också att göras under 
våren till Kampradstiftelsen och FORTE, samt några andra stiftelser. 

Genom professor van Dulmen har Högskolan i Borås fått mer 
internationell uppmärksamhet. Van Dulmen har varit noggrann med 
att lyfta sin affiliering till Högskolan i Borås under projekttiden, vilket 
bidragit till fler internationella publikationer inom miljön och ökad 
internationell uppmärksamhet till vår forskningsmiljö med hjälp av van 
Dulmen när hon exempelvis varit keynote speaker och som pristagare 
till Paul Tournier prize 2022. 

Sammantaget har det internationella samarbeten med en så 
framstående professorer som Sandra van Dulmen skapat möjligheter 
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där vår forskningsmiljö stärkt sin nationella konkurrenskraft och 
internationella förankring på ett sätt som har avgörande betydelse för 
forskningens kvalitet. Satsningen har således bidragit till och säkrat 
forskningens kvalitet, samt forskningens utveckling och förnyelse. 

 

3 Implementering i ordinarie verksamhet.  
Detta har varit en viktigt och värdefull satsning som bidragit till 
forskningens kvalitet, utveckling och förnyelse, samt internationella 
relevans. Samarbetet har fallit mycket väl ut, där den excellens som 
professor van Dulmen bidragit med varit ovärderlig för miljön och 
högst uppskattad av flera forskare inom kollegiet. Satsningar som 
denna behöver implementeras i verksamheten på mer långsiktig bas, 
om lärosätets ambition är att sträva efter och bibehålla 
universitetskvaliteter inom de prioriterade områdena vid högskolan. 

Projektet kan dock inte fortsatt implementeras i verksamheten med 
tanke på rådande budgetläge på högskolan som helhet, och med 
hänsyn till den begränsade forskningsbudget som finns vid Akademin 
för vård, arbetsliv och välfärd. Med tanke på att miljön står inför 
kommande utvärderingar av forskning är det beklagligt att 
anställningen inte kan fortsätta, då behovet kvarstår och det strategiska 
samarbete som byggts upp kommer försvagas. 

För projektet söktes också medel för resor och konferensdeltagande. 
Planeringen var att avsluta projektet med deltagande i the Global 
Conference in Person-Centred Care, anordnad av GPCC, Göteborgs 
universitet i maj 2024. Ett symposium är accepterat där flertalet forskare 
tillsammans med van Dulmen planerats för ett symposium av 
Högskolan i Borås med fokus kring kommunikation och 
personcentrering. Planen var att avsluta projekttiden med ett 
arbetsinternat kombinerat med konferensen och besök av van Dulmen. 
Det är i nuläget tveksam om detta kan genomföras, då budgeterade 
medel för konferens behöver kompensera för ökade kostnader orsakade 
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av stigande växelkurs, som vid projektansökan baserades på växelkurs 
jan 2022.  

Att skapa och utveckla forskningsmiljöer med internationella 
samarbeten är ett tidskrävande och långtgående arbete som inte är 
färdigt efter en 2-årig projekttid. Med det vi nu lyckats bygga upp 
under projektet, är det ytterst olyckligt att detta samarbete tyvärr får 
avbrytas.  

 

4 Uppskalning av projektet 
Att projektet inte kan fortsatt implementeras är starkt oroande för 
forskningsmiljön, inte minst med tanke på kommande utvärdering av 
forskning. Projektet som genomförts av Akademin för vård, arbetsliv 
och välfärd ligger också väl i linje med högskolans mål om 
internationalisering, som en viktig dimension för att hålla hög kvalitet i 
forskning och utbildning. Det ligger också väl i linje med högskolans 
strävan mot universitetskvaliteter. Internationella samarbeten i 
forskning är avgörande för forskningens kvalitet, förnyelse och 
utveckling, men också för att skapa attraktiva forskningsmiljöer som är 
nationellt konkurrenskraftiga i ansökningar om externa 
forskningsmedel.  

Det är viktigt med den här typen av satsningar, både för Högskolan 
som helhet och för forskningsmiljön, och att sådana också 
implementeras mer långsiktigt. Internationella samarbeten av den här 
digniteten är inte en självklarhet. För högskolan har satsningar som 
denna ett stort strategiskt värde, som förutom de kvaliteter det tillför 
till forskningsmiljön också kan stärka den forskningsbas som är central 
för vårdutbildningarnas framtida kvalitet och forskningsförankring vid 
akademin. Att inte kunna fortsätta samarbetet kommer få negativa 
konsekvenser för forskningsmiljöns utveckling framåt. 
 
 


